руководство
по эксплуатации
Преобразователь давления
измерительный
ПД100
Содержание
Содержание
Введение............................................................................................................... 2

Введение
Исполнениям преобразователей ОВЕН ПД100 соответствует следующее
условное обозначение:
Тип измеряемого давления:
 ДА – абсолютное;
 ДИ – избыточное;
 ДГ – гидростатическое;
 ДД – дифференциальное;
 ДИВ – избыточное-вакуумметрическое;
 ДВ – вакуумметрическое (разрежение).
Верхний предел измерений – см. п. 2.1.2.
Код обозначения модели – числовой код, см. п. 2.1.3.
Класс точности (предел основной допускаемой погрешности):
 0,25 (±0,25 %); 0,5 (±0,5 %); 1,0 (±1,0 %); 1,5 (±1,5 %).
Тип встроенной индикации:
    –  без индикации (не указывается);
 1 – светодиодная индикация;
 2 – жидкокристаллическая индикация;
 3 – индикация с уставками.
 3
Введение
 4
Тип интерфейса для передачи выходной информации:
    – сигнал постоянного тока 4–20 мА (не указывается);
H – сигнал постоянного тока 4–20 мА и цифровой сигнал стандарта HART;
R – цифровой сигнал стандарта RS-485.
Исполнение по взрывозащите:
        – общепромышленное исполнение (не указывается);
 Ехi – искробезопасное;
 Ехd – взрывонепроницаемое.
Длина встроенного кабеля – для соответствующего исполнения
указывается длина встроенного кабеля в метрах.
Пример записи полного обозначения преобразователя:
Преобразователь давления измерительный ОВЕН ПД100-ДИ0,1-111-
0,5
ТУ 4212-002-46526536-2009.
Пример обозначения преобразователя при заказе: ОВЕН ПД100-ДИ0,1-
111-0,5.
При этом изготовлению и поставке подлежит преобразователь
избыточного давления общепромышленного исполнения, имеющий верхний
предел измерения 100 кПа; материал измерительной мембраны – сталь
316L; со штуцером М20×1,5 с закрытой мембраной; с разъемом DIN43650 А;
класса точности 0,5.
Введение
 5
Термины и аббревиатуры
В тексте данного руководства используются термины и аббревиатуры,
значения которых приведены ниже.
HART-
протокол
— цифровой промышленный протокол передачи данных.
Модулированный цифровой сигнал, позволяющий получить
информацию об измеряемом параметре и о состоянии
датчика или осуществить его настройку, накладывается на
токовый выходной сигнал 4-20 мА.
Таким образом, питание преобразователя, передача
аналогового и цифрового сигналов осуществляется по
двум проводам.
Получение сигнала о параметре и передача сигнала о
настройке преобразователя осуществляется с помощью
HART-модема или HART-коммуникатора.
RS-485 — стандарт передачи данных по двухпроводному
полудуплексному многоточечному последовательному
каналу связи. Передача данных осуществляется с